
UCHWAŁA NR 190/XXII/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

stanowisko w sprawie ewentualnego naruszenia przez radną Rady Miejskiej w Serocku dyspozycji art. 24f 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca l990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz § 67 i § 95 Statutu gminy Miasto i Gmina Serock stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr 378/XL/2013 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 2 października 2013 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

statutu gminy Miasto i Gmina Serock (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 12936 z późn.zm.), w związku z pismem 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 24 czerwca 2025 r. nr WP-I.40.181.2025, Rada Miejska w Serocku uchwala co 

następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Serocku wyraża stanowisko, iż radna Rady Miejskiej w Serocku Pani Magdalena 

Jakubowska-Gniadek nie naruszyła dyspozycji art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku do przekazania niniejszej uchwały wraz 

z dokumentacją sprawy Wojewodzie Mazowieckiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Serocku 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały Nr 190/XXII/2025 

Rady Miejskiej w Serocku 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 25 czerwca 2025 r. do Rady Miejskiej w Serocku wpłynęło pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 

24 czerwca 2025 r. nr WP-I.40.181.2025 z prośbą o weryfikację i ustosunkowanie się do zarzutu ewentualnego 

naruszenia przez Panią Magdalenę Jakubowską-Gniadek Radną Rady Miejskiej w Serocku dyspozycji art. 24f 

ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że Radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na 

własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny 

uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem 

w prowadzeniu takiej działalności. 

Z pismem Wojewody Mazowieckiego Radni Rady Miejskiej w Serocku zostali zapoznani w dniu 2 lipca 

2025 r., podczas sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał sprawę właściwej merytorycznie komisji Rady Miejskiej 

w Serocku, tj. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w celu zbadania i umożliwienia zajęcia stanowiska przez 

Radę Miejską. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią pisma Wojewody Mazowieckiego na posiedzeniu 

w dniu 07.07.2025 r. i Przewodnicząca Komisji wystąpiła do Prezesa Zarządu Serockiej Akademii Seniora 

w Serocku z prośbą o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w piśmie Wojewody oraz o dostarczenie 

wszelkiej dokumentacji w sprawie. 

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14.07.2025 r. Pan Sławomir Jackowski 

Prezes Zarządu SAS w Serocku przedstawił wyjaśnienia dotyczące działalności Radnej Magdaleny 

Jakubowskiej-Gniadek oraz przedłożył następujące dokumenty: 

1) Oświadczenie Serockiej Akademii Seniora z dnia 10.07.2025 r., 

2) Statut Stowarzyszenia Serocka Akademia Seniora, 

3) Zmiany statutu Serockiej Akademii Seniora, 09.01.2025 r., 

4) Wydruk informacji pobranej w trybie art.4 ust.4 aa ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r., o Krajowym Rejestrze 

Sądowym, 

5) Pismo przewodnie do zmiany w KRS dla Serockiej Akademii Seniora, 

6) Protokół z Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego Serockiej Akademii Seniora, 

7) Uchwała nr 4/2024 Walnego Zebrania Członków Serockiej Akademii Seniora z dnia 18 kwietnia 2024 r., 

8) Pismo Biura Rachunkowego Beata Popielarz z dnia 09.07.2025 r., 

9) Informacja z dnia 11 kwietnia 2025 r. o wyniku konkursu ofert na wsparcie zadania publicznego gminy Miasto 

i Gmina Serock, 

10) Oferta Serockiej Akademii Seniora, 

11) List referencyjny z dnia 31.03.2025 r., 

12) Referencje z dnia 28.03.2025 r., 

13) Rezygnacja Magdaleny Jakubowskiej – Gniadek z pełnienia funkcji członka Zarządu z dnia 03.07. 2025 r., 

14) Umowa nr 1/2025 o użyczenie pomieszczeń Klubu Aktywności Społecznej zawarta w dniu 07.01.2025 r., 

15) Umowa nr 2/2025 o użyczenie pomieszczeń zawarta w dniu 07.01.2025 r., 

16) Umowa Użyczenia zawarta w dniu 30.04.2025 r. 

Oświadczenie złożyła również Radna Pani Magdalena Jakubowska-Gniadek. 



 

Po wysłuchaniu wyjaśnień, przeanalizowaniu dokumentów oraz po przeprowadzonej dyskusji 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Radcy Prawnego o opinię prawną w kwestii 

zarzutu ewentualnego naruszenia przez Panią Magdalenę Jakubowską-Gniadek Radną Rady Miejskiej 

w Serocku dyspozycji art. 24f ustawy o samorządzie gminnym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21.07.2025 r. wysłuchała opinii prawnej 

w przedmiotowej sprawie. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie stanowisko dotyczące zarzutu 

ewentualnego naruszenia dyspozycji art. 24f u.o.s.g. Członkowie Komisji większością głosów w wyniku 

głosowania: 3 głosy za, 1 głos wstrzymujący się przy wyłączeniu się z głosowania przez Radną Magdalenę 

Jakubowską-Gniadek uznali, że nie doszło do naruszenia dyspozycji art. 24f u.s.g. biorąc pod uwagę 

następujące argumenty: 

Zebrane w sprawie dokumenty nie potwierdzają, że stowarzyszenie Serocka Akademia Seniora prowadziło 

działalność gospodarczą. Zapis § 15 ust. 5 pkt 8 statutu, wykreślony na mocy uchwały Nadzwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia Członków SAS z dnia 9 stycznia 2025 r., przewidujący możliwość prowadzenia 

działalności gospodarczej, nie oznacza, że taka działalność była przez stowarzyszenie prowadzona. 

Z oświadczeń prezesa zarządu SAS oraz samodzielnej księgowej Katarzyny Lewandowskiej z Biura 

Rachunkowego Beaty Popielarz prowadzącego księgowość stowarzyszenia wynika, że stowarzyszenie SAS 

nie prowadziło i nie prowadzi działalności gospodarczej. Należy zwrócić ponadto uwagę, że ww. 

stowarzyszenie nie było i nie jest wpisane do rejestru przedsiębiorców. Gdyby stowarzyszenie prowadziło 

działalność gospodarczą to zgodnie z art. 50 w związku z art. 49 ust. 1 ww. ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. 

o Krajowym Rejestrze Sądowym (dalej KRS) miałoby obowiązek dokonania wpisu także do rejestru 

przedsiębiorców. Powyższe przepisy są następujące: 

- art. 49 ust. 1- "1. Stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, fundacje oraz samodzielne publiczne 

zakłady opieki zdrowotnej podlegają obowiązkowi wpisu do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji 

społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, zgodnie 

z przepisami rozdziału 2, jeżeli przepisy poniższe nie stanowią inaczej." 

- art. 50 - "Jeżeli podmiot -wpisany do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, podejmuje działalność 

gospodarczą, podlega obowiązkowi wpisu także do rejestru przedsiębiorców, z wyjątkiem samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej." 

Ze względu na to, że dokumenty zgromadzone w sprawie nie potwierdzają prowadzenia działalności 

gospodarczej przez SAS, to fakt bycia członkiem zarządu SAS przez Panią Magdalenę Jakubowską-Gniadek 

nie narusza przepisu art. 24f ustawy o samorządzie gminnym. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Serocku, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji z dnia 21 lipca 2025 r., podtrzymuje to stanowisko i nie dopatruje się naruszenia przez Panią 

Magdalenę Jakubowską-Gniadek Radną Rady Miejskiej w Serocku dyspozycji art. 24f ustawy o samorządzie 

gminnym. 


		2025-08-07T19:51:19+0200
	TOMASZ PSZCZOŁA




